
Mood, (sherbim taksi dhe sherbim ne vend); 
ushrrirnin e aktivitetit vetem per shitjen dhe shperndarjcn e Produkteve Tregtare Yellow 

ushtrimin e aktivitetit vetem per shitjen ne restoraut dhe sherbim taxi te produkteve 
ushqimore (i.e ushqim, pije, kafe} te brendit Yellow Mood sipas Rregullores se Brcndshmc 
qe kompania meme Yellow Mood shpk zoteron. 

Objckti i veprirntarise se Shoqerise eshte si me poshte vijon: 

Neni 2 
Objekti 

2.- Z. Kledi Bahiti, lindur me dale 04/04/1987, ne Elbasan dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, 
mbajtes i .leternjoftimit me Nr. 034099214 dhc me Nr. Personal 170404096U, madhor dhe me zotesi 
j uridike per te vepruar, 

1.Shoqeria "Yellow Mood" shpk, e regjistruar prane regjistrit tregtar me numer unik te 
identifikimit te subjektit (NUIS) nr. L92 l 04008T, me scli ne Shqiperi ne adresen Rruga Xhebrahimi, 
Sauk, Nr. Pasurie 370/12, Zona Kadastrale 3266, Volumi 31, Faqja 201, e perfaqesuar nga Z. Evis 
Mumajesi, i biri i Fadil, lindur me date 30/03/1979 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesi te 
plote juridike dhe per le vepmar, rnbajtes i Leternjoftimir me nr. 030542464 identifikuar me nr, Personal 
H90330209J. 

Themeluesit e shoqerise jane: 

Sot, mit:>-8../t1.2020, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjes! te kuflzuar 

Shoqeria dote emerohet "Yellow Mood 25" sh.p.k. 

NENJ 1 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

KREUi 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Yellow Mood 25" sh.p.k., eshte themeluar sipas akt themelimit 
dhe ketij statuti te perpiluara dhe nenshkruara nga ortaket e saj bazuar ne "Ltgjin" Nr. 9901, dt. 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare": 

KAPITULLI 1 
Dispozita te Perejithcshme 

STATUTI I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFlZUAR 
"YELLOWMQOD 25"SfLP.K." 

• ' 



Neni 7 
Emblema dhe V11la 

Shoqeria do te kete emblemen clhe vulen e saj. Vula dote perdoret nga Administratori. Forms e vules clhe 
permasat e saj do le percaktohen nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me kerkesat perkatese 
ligjore nc Shqiperi, 

Shoqcria "Yellow Mood 25" SH.P.K, do te krycjc vcprimtarine e saj nc perputhje me kerc Statut, Ligjin 
N,·. 990J, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare'', Kodin e Drejrimit te Brendshem te 
Shoqerive Tregtare (Corporate Governance Code), sis; eshte miratuar me vendimin nr. I, date 02.12.2011 
te Keshillit Konsultativ te Biznesit, le gjitha dispozitat e tjera re deryrueshme ne baze te legjislacionit 
shqiprar, marreveshjen e Ortakevc. 

Neni 6 
Baza Ligjore 

Shoqeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter me vendim te Asamblese se Pergjithshmc, sipas 
dispozitave 1e Ligjit Nr. 990 I, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 

Shoqeria eshte e formes me 1iergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.), ne perputhje me dispozitat e Nenit 68 e oc 
vazhdim te Ligjii Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtarer dhc shoqerite tregtarc". 

~ 
Fot'ma Ligjorc 

Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje periudhe kohore te pakufizuar, Asambleja e Pergjithshme mund te 
vendose kufizim kohor ne jetegjatesine e Shoqerise. 

Nenl 4 
Kohez11jatja 

Shoqeria, me vendim te Asamblese se Pergjithshme, mund te zhvendose seline e saj ose te krijoje nje seli 
operative nc ojc vcodndodbjc tjcter nc Republiken e Shqipcrisc. Shoqeria mund te hape dege dhe zyra 
perfaqesinu kudo brenda apo jashte Republikes se Shqiperise, me miratim paraprak re Asamblese se 
Pergjithshme, 

Selia e Shoqerise eshte ne adresen "Sheshi Italia, Stadiumi Air Albania", Tirane. 

Ncni 3 
Adresa e Shoqerise 

cdo aktivitet tjeter te nevojshem per realizimin qellimit te Shoqerise. 

bar-kafe, restorant vetem me Produktet Tregtare Yellow Mood; 

J 



<;:do transferim i ka · · t!!emeltar behet ne perputbje me dispozitat e Ligjil Nr. 9901, date 14.04.2008, 
"Per trcgt ·· ,e shoqe1il ··.li-egtare". 

' 

Transferimi per cdo lloj arsye, teresisht apo pjeserishr i pjeseve te kapitalit te shoqerise 

Pjeset e kapitalit themeltar mund t'i transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne Shoqeri, kjo 
vctem me. miratimin e shumices se ortakeve qe perfaqesojne tc pakten 51 % e pjeseve te kapitalit 
themeltar. 

Pjese; e kapitalit themeltar jane lirisht te rransferueshmc ndermjer Ortakeve le Shoqerise, si dhe shoqerive 
te kontrolluara prej tyre ne rast se ka te tilla. 

Pjcset e kapitalit transferohcn auromatikisbt ne rruge trashegimie. 

Pjcsci c kapitalit ihemeltar mund te transferohen verern me akt notcrial. 

Ncni 9 
J):ansferim1 I pieseve te kapitalit themeltar 

Te gjitha pjesct e kapiralit themeltar ne para jane shlyer me para dhe jane paguar plotesisht perpara 
uenshkrimit nga 011ake1. Nenshkrimi dhe shlyerja e pjeseve le metejshme te kapitalit mund te behet me 
para ose me kontribuie ne naryre, ni:i pcrputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhc 
shoqeiite tregtare", 

Sipas rnarreveshjes se ndersjcllte re ortakevc per vleren 32.SOO(tridhjete e dy mije e peseqind) curo, 
ortaku Z. Kledi Babiti do kontribuoj neperrnjet menaxhimit dhe administrimit te mire te shoqerise. 
Llogaritja c kohes, rczultatit te punes dhe te drejtat qe burojne nga kuota per Z. Kledi Bahiti dote behet 
sipas "Aneksit I", i cili eshte nje raport midis konrributir ne natyre dhe rezuhatit te punes se oratkut Z. 
Klecli Bahiti bashkelidhur ketij staruti. 

Ortaku Kledi Bahiti zoteron nje kuole qe perfaqcson 25 % (njezete e pese perqind) pjese re 
kapitalit therneltar le Shoqerise, qe esbte e barabarte me 32.SOO(tiidhjete e dy mije e peseqind) 
curo. Ky ortak c ka kontributin e tij ne natyre. 

Ortaku "1'ellow Mood" SH.P.K zoteron nje kuore qe perfaqeson 75 % (shtaredhjete e pese 
perqind) pjese te kapitalit themeltar te Shoqerise, qe eshte c barabarre me 97.SOO(nentedhjete e 
shtate mije e pcseqind) curo, Ky ortak e ka kontributin e tij ne para. 

Kapitali i Shoqerise, sipas rnarreveshjes se ndersjellte te Ortakeve, cshte ue vlcren 130.000 Euro, (njeqind 
e tridhjete mije euro), i ndare ne 2(dy) kuoia. 

Kapitali fillesrar i Shoqerise eshtc ne para. Ky kapital, per pjescn e kontributit ne para, cshtii reresisht i 
shlyer nga Ortaket, perpara regjistrimit te Shoqerise ne regjistrin tregtar, 

Neni s 
Kapitali 

KREU 11. KAPITALJ I SI-IOOi:;RIS£ 

., 



Zvogelimi i kapitalit miratohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme, me pjesemarrje te ortakeve qe 
perfaqesojne 51% le kapitalit themeltar tii Sboqiirise. Zvogelimi i kapitalit dote bebet ne perputhje me 
dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per rregtaret dbc sboqerite tregtare". 

Zvogelimi i kapitalit themeltar behet ekskluzivisbt me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Kapitali 
themeltar nuk mund te jete me i vogel sesa minimumi i percaktuar sipas Nenit IO, perndryshe Shoqeria 
eshte e detyruar qe cc ndryshoje fonnen e saj jmidike apo te shperbehet ne perputbje me Ligjin Nr. 990 I, 
date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare''. 

Neni 12 
Zvogelimi i kapitalit themeltar 

Rritja e kapitalit themeltar mund te realizohet edhe nepermjct nenshkrimit dhe shlyerjes se pjeseve te reja 
te kapitalit nga ortake te rinj. Ortaket e rinj do te pranohen site tillc me vendim unanim te ortakeve ne te 
njejten mbledhje te Asamblese se Pergjithshme qe miraton zmadhimin e kapitalit thcmeltar, 

Zmadhimi i kapitalit i realizuar nga njeri prej ortakcve nuk i dctyron ortaket e rjere 1e rrisin edhe ata 
pjescn e tyre. 
Vendimi i zmadhimit tc kapitalit therneltar mund te sjellc edhe riorganizimin e numrit dhe vleres se 
seciles pjese te tij dhe zoterimin e tyre nga ortaket. 

Ortaket mund te rrisin pjesen e tyre ne kontributin e kapitalit themcltar veiem me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme, me pjesemarrjen e ortakeve qe perfaqesojne te pakten 51 % te kapiialir 1e Shoqcrise, 

Asambleja e Pergjithshrne ka te drejten ekskluzive per te marre vendimin per zmadhimin e kapitalit 
themeltar te Sboqcrise, Kapitali themeltar i Shoqerise mund le zmadhohct ncpermjer kontributeve ne para 
apo ne natyre, ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe sboqcrite tregtare". 

Neni JJ 
Zmadbjmj i kapilnlit thcmeltar 

Ne rast se ortaku i cili mban te drcjren c parablerjes auk pergjigjet brenda afatit 30 (tridbjcte) direr re 
Iartperruendur, atehere konsiderohet se ai ka hequr dore nga c drejta e parablerjes se pjeseve te kapitalit qe 
do ce tjctersohen. 

Transferimi per cfaredo arsye, teresisht ose pjeserisht i pjeseve te kapitalit te Shoqerise, cshte subjekt i te 
drejtes se parablerjes ne favor te ortakut tjeter, i cili rnund te ushrroje kete te drejte brenda 30 (tridhjete) 
ditesh nga marrja e njoftimit te derguar me Jeter rekomande (Iajmerim marrje), i cili permban cmimin, 
bleresin c mundshem dhe rnenyren e pageses. 

Nese nje ortak nuk ka shlyer kapitalin e tij qoftc nc para ose ne natyre ai nuk mund t'a rransferoj kapitalin 
c tij nc asnje nga menyrat e percaktuara ne ligj dhe ne kcte statut sipas Nenit 11. 

Neni 10 
E drejta e parablerjes 

' 



' 

Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te asamblese se pergiithshme, e cila perfshln edhe 
mbledhjet vijuese mete njejtln rend dite. 

Ortaket mund re perfaqesohen ne asarnblene e pergjithshme, nga nje person i rrete me autorizlmtn 
perkates. Administrastoret e shoqerise nuk muud te veprojne si perfaqesues te ortakeve ne 
asamblene e pergjithshme. 

Asambleja e pergilthshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per 
~eshtjet e meposhtme ne perputhje me nenin 10 dhe 11 te statutit: 
a) percaktimin c politikave tregtare te shoqertse: 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve: 
d) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
dh) percaktimin e shperblimeve per personae e permendur ne shkronjat "c" dhe "d" re kesa] pike; 
e) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshlre pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarlse: 
f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe re raporteve te ecurise se veprtmtarise dhe 
shperndarja e fitimit/humbjes vjetore; 
g) zmadhimin dhe zvogeltrmn e kapitalit; 
h] pleserlmin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
i) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera nda] administratoreve: 
j) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise: 
k) miratirnin e rregullave procedurale te mbledh]eve te asarnblese: 
I) emerimi dhe shkarkimi i anetareve te Bordit Drejtues 
m)~eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 
statutitsipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

1 • Asambleja e Ortakeve Te Shoqerise 
2· Bordi Drejtues 
3· Administratori 

Shoqeria eshte e organizuar ne organ et e meposhteme: 

Neni 13 
Organi Vendimmarres 

KREUIH 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

, 

' 



Asambleja e pergjithshme vendos me 51 % te votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve 
pjesernarres ceshtjet e meposhteme: 
1. per ndryshimin e statutit 
2. zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar 
3. shperudarjen e fitimeve 
4. riorganizimin db ishjen e shoqerise, 

NENJ 16 
Marria e vendjmeve 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumlce te zakonshme, asambleja e pergllthshme 
mund te marre vendime re vlefshme vetem nese rnarrin pjese ortaket mete drejte vote, qe zoterojne 
me shume se 51% per qind re kuotave, 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ·: ajo mund te rnarre 
vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se 51 % te numrit total te votave, 
jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjcte elektronike, sipas parashikimeve te 
pikes 3 te nenit 88 te keti] ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur me larr, asambleja mblidhet persert jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite. 

NENI 15 
Kuorumi 

Mbledbja c Asarnblese mund 1e behet edhe sipas rregullave procedurale te mbledhjes tc miraruara nga 
vete Asarnbleja e Pergjithshme. 

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas specifikimeve te mesiperme, atehere 
Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime tc vlefshme vetem nese te gjithe ortaket bien dakort 
per le rnarre vendime pavaresishr parregullsise. 

Lajmerimi behet nga Administratori i Shoqerise, Njoftimi do te dergohet ne adresen qe rezulton ne Librin 
e Shoqcrisc, 

Mcnyra c thirrjes, mbledhja dhe regjistrimi i vendimeve te Asarnblese se Pergjithshme behen nc perputhje 
me dispozitat e nenevc 81, 82 dhe 83 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare". 
Asambleja e Pergjithshme thirret nepemijet nje njofiimi me shkrese ose me njoftim nepermjer posies 
elektronike, Njoftimi duhet te permbaje oren, daten, vendin e rnbledbjes dhe rcndin e dites dhe u dergohet 
te gjithe orrakeve, jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese, 

Neni 14 
Thirrja dhe MhJedhia e Asamblese se Pcrgjithshmc 



Pas pranimit te emerimit, Administratorei do te deklarojne me shktim qe marredhenia e tyre me 
Shoqerine eshte ngritur mbi baza besimi. Ne kete konrekst, vendimi per t'i shkarkuar Administraroret me 
ane te nje ve · · tc Asamblese se Pergjitbshme te pamotivuar, gjykohet si nje arsye legjitime per heqjen 

, e perp.~th · me dispozitat ligjore pcrkatesc, 

Asarnbleja e Pergjithshme me 30% te votave ka te drejte qe nepermjet nje vendirni te marre me shkrirn, te 
peduncloje para afatic mandatin e njerit ose 1c gjithc Administraroreve, pa pasur ncvojen dhe detyrimin re 
shrroje arsye te motivuar per kete shkarkim. 

Shoqeria do te administrohet per nje afat 5 vjecar nga data e regjitrimit te kesaj shoqerie prane 
QKB-se nga Administratori Z.J<ledi Bahiti, lindur me 04/04/1987, nc Elbasan, mbajtes i letcrnjoftunit 
me Nr. 034099214 dhe me Nr. Personal 170404096U, rnadhor dhe me zotesi juridike per re vepruar i 
erneruar ne perputhje rue dispozital e Ligjit Nr.9901, dt.14/04/2008 "Per tregtaret dbe shoqerite tregtare". 
Numri i administratorcve do round te ndryshohet sa here qe Asambleja e Pergjithshme e gjykon te 
arsyeshme.Administratori mund re jete i cdo kombesic dhc cmerohet per njc preiudhc jo me te gjatc se 
5(pese)vjet, mete drejte riemrimi. 
Ne rast doreheqjeje, pusbimi nga puna apo skualifikimi le ndonje Administratori, pasardhesi qe do te zere 
vendin e Administratorit do te zgjidhet me vendim te Asamblese se Pergjithshme, menjehere pas kesaj 
ngjarjeje, ne perputbjc me dispozirat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerue 
tregtare". 

Neni 18 
Adminish·atori 

1.0rtaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshrne rnerr vendirn per: 
a) vleresimin e veprimtarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria: 
~) dhenien ose jo te perfttimeve te reja. 

NENI17 
Perjashtimi n~a e drejta e yotes 

Cdo ndryshim statutl duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
sboqerise. 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise: 
b) ernerhnln dhe shkarkimin e adrninistratoreve: 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimlu e shperbllmeve 
e) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga admlnistratorer. perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise: 
f) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj admlnistratoreve: 
g) miratlmin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblese: 
h) emerimin dhe shkarkimin e anetareve te Bordit drejtues te shoqerise 

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, sipas nenit 10 
pika 1, per ~eshtje te tjera si: 

, 



.. tjera re pcreaktuara ne ligj dhe ne Statut, pa nderhyre kmTesesi ne 
tut i jane dhene Asamblese se Pergjithshme. 

Te therrase Asamblenii e Pergjithshme sa here qe c detyron ligji si dhe per manjen e ventlimeve 
qe duhet miratimi i saj; 

Te raportoje perpara Asamblese sc Pergjitb.shme ne lidhje me zbatimin e politikave h·egtare dhe 
ne lidhje me realizimin e veprimeve te posac;me me rendesi thelbcsore per vcprimtarinc e Shoqcrise; 

Te mbaje nje regjister ku te regjisrrohen emri i plote i ortakeve, emri i Shoqerise, vendbanimi apo 
selia e ortakeve, perqindja perkatese e interesit ne kapitalin themcltar tc Shoqerise, transferimi i kuotavc 
apo cdo ndryshim i te dhenave te mesiperme; 

Te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme tc Shoqerise, sis: parashikohct ne ligjin 
per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 

Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzisiencen e Shoqerise; 

Te veproje dbe nenshkruaje ne emer te Shoqerise; te pw1e.5o_je apo te shkarkoje punonjesit e 
Shoqcrise; 

Te kryeje te gjitha veprimet e adrninistrimit le veprimtarise tregtare te Shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja c Pergjithshmc; 

Tc perfaqesoje Shoqerine; 

Tc kujdcsci per mbajtjen c sakre c te rregullt te dokumenteve dhe menaxhimin e tyre; 

Te nenshkruaje bilancin vjetor, eventualisht bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
vcprimtarisc dhe, sc bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, t'i paraqese keto dokumente 
perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim; 

Kompetencat e Administratorit (Administratorcvc) qe pcrfaqcson/pcrfaqesojne Shoqerine per kete qellim 
perfshijne: 

Aktivitcti i perditshem i Shoqerise kryhet nga Administratori (Adminisrratoret) duke perfaqesuar apo 
vepruar ne erner te Shoqerise me palct. e treta, instirucionet publike apo private, duke hyre ne marreveshje 
si dhe duke perfaqesuar Shoqerine perballe gjykatave te shkalleve le ndryshrne per te mbrojtur interesat e 
shoqerise. 

Administratorit i jane dhene te gjitha tagrat per te vepruar, me qellim per te krijuar marredhenie me paler 
e trera per interes te Shoqerise, ne te gjitha rrethanar, pervec kur kero tagra kufizohen nil pergjithes! nga 
ligji dhe pervc~ atyre le cilat ne menyre le shprehur u perkasin Asamblese se Pergjithshme me ligj, akte te 
Shoqerise, ose kane njc rendesi te tillc per tc cilar miratimi i Asamblese s~ Pergjithshrne eshte i 
domosdoshem. Keto kufizime tagrash te Administratorit (eve) i kundrejtohen paleve ti! treta. 

Shoqcria mund te perfaqesohet nga I (nje) Administrator edhe ne qofte se dote emerohen me shume se I 
(nje) Administratore, ose nga te gjithc Adrninistratoret e emeruar, 



3. Funksioni i Bordit Drejtues ka si qellim mbarevajtjen, kontrollin e aktivitetit te perditshem te 
shoqerise si dhe te administratorit te saj. 

2, Ky Bord eshte krijuar per te ndihmuar. lehtesuar dhe drejtuar menaxhimin e aktivitetlt te 
perditshme te shoqerise ne te gjitha aspektet. 

1.Bordi Drejtues eshte organi me i larte drejtues dhe organlzativ i shoqerise. 

NENl19 
Objektivat 

Kreu IV 
BORDI DREJTUES 

Paga e Administratorit si dhe shperblime le tjera percaktohen me vendim te Asamblese sii Pergjithshmc tc 
marre me shumice tc zakonshme. 

Adminisuatori mund te zevendcsohet nc cdo moment me vcndim le Asamblese se Pergjithshme, vote e 
marre kjo me shumice re zakonshme. Administratori mund ce zcvendcsoher oe cdo moment me vendim te 
auroritetevc gjyqesore shqiptare per shkelje te ligjit. 

Adrninistratori (Administratoret) eshte/jane pergjegjes perkundrejt Shoqerise dhe cdo personi re rrete per 
cdo shkelje te ligjil apo akteve te Shoqerise, gjate ushtrimit te funksionit te tyre ne Shoqeri, si~ 
parashikohet ne dispozitat e Nenit 98 ti! Ligjit Nr, 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtarc". 
Administratori mban individualisht pergjegjes: perballe Shoqerise ose ti: trereve per shkeljet e mundshme 
te ligjit dhe/ose te Statutit apo per faje te kryera gjate administrimit re Shoqerise. 

Aktet dhe masat qe tejkalojue veprirntarine e zakonshme te aktiviterit te Shoqerise jane objekt i mirarimit 
paraprak le Asamblese se Pergjithshme. 

Cdo Administrator do le kryeje edhe detyra te tjera sic, mund te parashtrohen nga Asambleja e 
Pergjithshme, dhe gjate drejtimit normal le aktivitetit, mund te delegoje nje pjese te kompetencave dhe le 
te drejtave te tij perkatese tek nje ose disa zyrtare te Shoqerise, ne perputhje me rregullat e procedures se 
drejtimit qe rregullojne ndarjen e aktivitetit dhe me proceduren per vendimct e drejtimit, te miratuara me 
vendirn te Asamblese se Pergjithshme. 

Cdo Administrator, ne kryerjen e aktiviteteve te tij perkatese, duhet te jere ne konformitet me ligjin, 
rregullat e drejtimit qe rrcgullojne ndarjen e aktivitetit dhe procedurave per vendimet e drejtimit, te 
miratuara me vendim te Asamblese se Pergjitshme. Cdo Administrator do te drejtoje aktivitetin e 
Shoqerise dhe do te siguroje zbatimin e te gjilhe urdhrave dhe vendirneve te Asarnblese se Pergjithshme, 

Asambleja e Pergjithshme, ne rast le shtimit te numrit te Administratoreve, mund te miratoje nje veudim 
per r'u dhene te gjithe Administratoreve kompetence te perbashket perfaqesimi. 



' 

8. Anetaret e bordit, kane te drejten te negociojne me lndivide apo subjekte te ndryshme per ti sjelle 
shoqerise sherbi reja ose per te financuar ato egzistuese. 

7. Cdo anetar i bordit drejtues ka te drejten te monitoroje dhe te korrlgjoje qendrimet e 
administratorit/ve gjate aktivitetit te perditshem te punes kur keto qendrime shkelin kompetencat 
e dhena administratorit/ve nga ky statut. Korrigjimi kryhet me terheqjen e vemendjes apo me 
sygjerimin per shkarkimin nga detyra e adminlstratorit/ve te shoqerise, sygjerim ky qe percillet tek 
ortaket e shoq ertse, 

6. Cdo anetar i bordit ka te drejten te komunikoje direkt me ortaket e shoqerise, per te kerkuar 
mendimin e tyre per nje ceshtje me interes per te gjithe. 

S. lmuniteti i Bordit Drejtues eshte nje e drejte qe mund t'i perctllet cdo anetari te Bordit kur al 
ndodhet perballe nje situate qe kerkon nderhyrjen ose bashkeveprimin e menjehershem te Bordit 
Drejtues. Me rastin e pare ky aksion duhet te deklarohet per te marre miratimin apo sygjerimet e 
ortakeve re shoqerise. 

4. Cdo anetar ka te drejte te hedhe ne shqyrtim dhe dlskutim cdo eveniment ekzisrues te aktivltetlt 
te perditshme te shoqerise. 

3. E drejta e fjales dhe degjimit i rezervohet cdo anetari perkundrejt vleresimit te tij nga anetaret e 
tjere te Bordit Drejtues. 

2. Cdo anetar ka te drejte te mireinformohet per pozicionin qe duh et te kete ne cdo situate ku ai 
merr persiper pergjegjesine te drejtoje nje eveniment te caktuar perfshire kjo ne funksionin e 
aktiviteteve re shoqerise 

1, Cclo anetar ka per detyre re rnarre pjese aktlve ne drejtimln dhe mbarevajtjen e aktiviteteve te 
perditshem te shoqerise. 

NENl21 
Te Drejtat Dhe Pereieejesjte 

4. Nurnri I pergjithshem i anetareve te Bordit te ri Drejtues dote jete deri ne 5 veta. 

3. Zgjedhja e anetareve te Bordit behet nje here ne vit. 

2. Me proceduren e perzgjedhjes se aplikirnit dhe pranimit per anetar ne Bordin Drejtues ngarkohen 
perfaqesueset e ortakeve te shoqerise. 

1. Anetar i Bord it Drejtues dote quhet cdo individ aktiv i cili zgjedhet dhe miratohet nga nje 
procedure e rregullt e deklaruar me pare nga perfaqesuesit e ortakeve te shoqerise. 

NENl20 
Pranimet 

, 



Si perjashtim, viti i pare i veprimtarise se Shoqerise do te filloje nga dita e regj istrimit te Shoqerise prane 
organeve tatimore dhe perfundon me date 31 Dbjctor. 

Viti financiar i Shoqerise perputher me vitin kaleudarik, duke filluar me date I Janar dhe duke mbaruar 
me date 3 J Dhjetor, 

Neni 23 
Viti Onancjar 

KREU V. VITI F.INANCIAR-LTKUIDJMI 

6. Cdo votlm nuk mund te zgjase me shume se tre dite. Ne qofte se piesernarrja brenda afatit nuk 
kalon 2h ( dy te tretat) e anetareve aktive to Bord it Drejtues, me miratim ose shtyhet edhe 2 dite te 
tjera afati. 

S. Votimi merr vleren aktive vetem kur nga numerimi, rezulton se me shume se 2h ( dy te tretat) e 
votave perkrahin ose hedhin poshte temen e dhene per shqyrtim. 

4·. Procedura e votimit percaktohet dhe drejtohet vetem nga ortaket e shoqerise me miratimin qe 
me pare te dy ose me shume anetareve te tjere te Bord it Drejtues. 

3. Cdo anetar ka te drejten e nje vote. 

2. Cdo anetar ka te drejten hedhjes se nje ceshtjeje per votirn sl dhe te mbrojtjes dhe te analizimit te 
vendimit te tij. 

1. Votimi eshte procesi me kryesor i vendimarjes se veprimeve nga ana e Bordit Drejtues. Eshte e 
detyrueshme pjesemarrja e cdo anetari duke dhene mendimin e tij: po, [o, abstenim 

NENI22 
Procedurat 

11. Cdo anetar i bordit ka te drejte te nxjerre ne pah dhe terheqi vemendjen nje kolegu brenda 
bordit per sjellje te papergjegjshme ose jokoherente me rregulloret e shoqerise. Sjelljet e 
papergjegjshme te perseritura Jane subjekt rnarr]e masash qe mund te cojne deri ne perjashtim nga 
bordi drej tues. 

10. Cdo anetar i Bordt Drejtues e ka per detyre te percoje ne shoqeri me menyren mete mire dhe jo 
te drcjtperdrejte objektivat dhe qellimin e e politikave re shoqerise duke nderhyre me menyren me 
te mire. 

9. Cdo anetar i Bordit duh et te jete pergjegjes per ruajtjen e personalitetin te tij, konfront cdo 
rrethane te krijuar. 



Te ardhurat nga veprimtaria private do le sigurohen sipas cmimeve dhe tarifave qe i cakton vete Shoqeria, 
por vetem ne perp~.e--me- egulloren e markes tregtare "Yellow Mood" dhe me politikat e ndjekura nga 
titullari i mar es1:regtarc' !low Mood". 

Neni 26 
Te ardhurat. Dividcndi 

Te koutrolloje llogarite e Shoqerise, regjistrimet e veprimeve dhe transaksioneve le saj; 

Te venetoje, ne perputhjc me rregulloret perkaiese, raportin vjetor mbi pasqyrat Iinanciare ti! 
Shoqerise (bilancin, pasqyrat financiare te humbjeve dhe fitimcve dhe raporte te tjera qe lidhen me to) 
dhe te jape mendimin e tij nese pasqyrat financiare pasqyrojne me sakresi gjendjen financiare te 
Shoqerise; 

Te informoje Administratorinfet) dhe Asamblene e Pergjithshme te Shoqerise per cdo parregullsi 
apo mangcsi to verejtur gjate operacioncve, rransaksioncve, proccdurave, regjistrimeve apo llogarivc te 
Shoqerise te cilat mund te rezuhojne ne humbje ti! konsiderueshmc per Shoqerine; 

Te rishikoje pershtarshmerine c praktikave dhe proccdurave te auditimeve dhe kontrolleve re 
brendshme dhe, nese eshte me vend, te jape rekomandime per permiresimin e tyre; 

Tc kryeje tc gjitba deryrat e parashikuara nga Ligji Nr. 990 I, date 14.04.2008, "Per· rregtarer dhe 
shoqerite tregtare" sic mund ti! ndryshoje kohe pas kohe. 

Asambleja e Pergjithshme mund te emeroje te pakten nje ekspert kontabel te jashtem te pavarur, i cili do 
te jete nje ekspert kontabel i autorizuar (ne vijim referuar si "Eksperti Kontabel i Autorlzuar''). Eksperti 
Konrabcl i Autorizuar dote kete pcrgjegjcsitc e meposhune: 

Nen;2s 
Ekspertet kontabel te autorizuar 

Shoqeria mund te marre Iinancirne nga Ortaket ose nga ortaku i verem (ne rast te shnderrimit me aje 
ortak), nga institucione financiare qe operojne oe Shqiperi ose jashte saj. Per kete qellim Shoqcria rnund 
te jape si garanci barre mbi pjeset e kapitalit ose sende le paluajtshme, me autorizim te Asamblese se 
Pergjithshme. 

Kontabiliteti mbahet ne gjuhen Shqipe dhe ne rnonedhen shqiptare. Shoqeria mund te kete edhe llogari te 
vecanta ne valute. 
Bilanci vjetor i Shoqerise shqyrrohet ne mblcdhjet c Asamblese se Pergjihshmc dbe duhet le hartohet per 
t'iu paraqitur organeve tatimore. 

Administratori do te mbaje llogari financiare te pershtatshme dhe dote pergatise raporte financiare per le 
pasqyruar me saktesi gjeudjen financiare te Shoqerise, ne perputhje me parimet e kontabilitetit, Llogarite 
dhe raportet financiare do te jeue ne forme dhe permbajtje ne perputbje me standartet e kontabiliicrit, 
sipas parashikimeve ligjore. 

Neni 24 
Bllanci. Mbajtja e kontabilitetlt 



Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e afteslse 
paguese, me perjas ~ asreve kur eshte nlsur nje procedure falimentimi. 

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne re cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese '' Shoqeri ne likuidim e siper ", 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatia e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim tii Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d) nese nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezulliml i· veprimtarise 
ne perputbje me plken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kornbetare te 
Regjistrimit"; 
e) me vendirn te gjykates: 

NENI28 
Prishja dhe likuidjmj 

me vendim te Asamblese se Pergjithshme; 
me bapjen e procedurave te falimentimit; 
nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise 

ne pi!rputhjc. me Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare tc Biznesit"; 
me vendim te gjykates. 

Shoqeria prisher : 

Nenl 21 
Shkaget e prishjes se Shogerlsc 

Shpemdarja e fitirncve (dividends) do te bchet cdo 3 (rre) rnuaj sipas raportit me pjeset/kuctat qe Ortaket 
zoterojne ne kapiralin e Sboqerise. Shperndaria e fitimeve (dividendit) cdo 3 (tre) muaj do te realizohei 
sipas "Aneksit 2" bashkelidhur ketij statuti. 

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur ose shtuar shumat 
respekuve te hurnbjevc apo fitimeve te mbartura nga viter e meparshme. Humbjet e Shoqerise do te 
mbulohen deri ne kufirin e kapitalit therneltar dhe cdo Ortak ose onaku i vetem (ne rast le shnderrimit me 
nje ortak), dote pergjigjet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin ihemelrar te Shoqerise. 

Fitimet qe do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, te deklaruar ne pasqyrat financiare te 
Shoqerise, pas pagimit tc tatimeve dhe detyrimeve te tjera te privilegjuara, mund t'i shperndahen 
Ortakevc ose mund t'i sbperndahen ortakut tc vctem (ne rast cc shndcrrimir me njc ortak). Shperndarja e 
fitimeve (dividendit) dote behet ne raport me pjeset/kuotat qe Ortaker zoterojne ne kapitalin e Shoqerise. 



Z. Kledi Bahlti 

ORTAK£T E SHOQ£rus£ 
"Yellow Mood 25" SH.P.K 

Ky Statut hartohet ne 2 (dy) kopje ne gjuhen Shqipe, secila me tc njcjtcn vlere juridikc, 

Ky Statut hyn ne fuqi menjehere pasi eshte nenshkruar nga Ortaker. 

Neni 33 
Dlsnozita Perfundimtare 

Ne rast se ndonje nga dispozitat e kerij Statuti do re jete e pavlefshme, e paligjshme ose e pazbaiucshmc, 
atehere dispozita ne fjale auk do le konsidcrobct juridikisht, nderkohe qc re gjitha dispozitat dhe nenet e 
tjere te ketij Statuti dote mbeten ne fuqi dhe 1e vlefshem. 

Nerli 32 
Pavlefshmi!ria 

Te gjitha 9eshtjet qe nuk trajtohen nga ky Statut ne menyre te vecante, dote trajtohen dhe rregullohen ne 
perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, dale 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtarc", 

Neni 31 
Ligji i Zbatueshem 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin pergjale veprimtarise se Shoqerise, zgjidhen me mirekuptim, 
ne te kunderten, kompetente per zgjidhjen e lyre cshlc Gjykata e Rrethit Gjyqcsor ne juridiksionin e se 
ciles perkct mosmarreveshja. 

Neni 30 
Zgjidhja e Mosmarrcveshjeve 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme re Asarnblese se 
Ortakeve, ne perputhie me dispozitat Jigjore te parashikuara ne Pjesen IX ti! Ligjit 9901 date 
14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare," 

NEN129 
Rjor~auizwi i shoqerjse bashkjmi·ndarja 

Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, cdo 
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuldues. 

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 

.. 
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YELLOW 

M~D 

Z. Kledl Bahltl Shoqerla "Yellow Mood" SH.P.K., 

Ky Aneks hartohet ne 2 (dy) kopje dhe ndryshohet vetem me miratimin me sb.k.rim te dy ortakeve. 

Vetem me shlyerjen e kontributit ne natyre nepermjet kushtir te la1te pershkruar ortaku Z. Kledi Bahiti do 
te behet ortak me re drejta te plota duke zoteruar 25 % (njezet e pese perqind) te kapitalu themeltar te 
shoqerise, Pas likujdimit total te kesaj kuote, ky ortak mund t'i transferoj keto kuota me miratimin e 51% 
te shoqerise, si dbe e drejta e parablerjes nga ortaket e shoqerise do te jene ne vleren fillestare, pra ne 
vleren e 32.500 Euro (tridhjete e dy mije e peseqind) euro. Ky aneks per rregullat qe parashikon zbatohet 
vetem per Ortakun Z. Kledi Bahiti, perjashtohcn rregullat e statutit deri ne realizimin e kushtit qe ky 
Aneks permban, 

Deri ne realizimin e kushtit me siper, ortaku 2. Kledi Bahiti nuk i ka te gjitha te drejtat mbi kuoten dhe 
kuota nuk quhet e likujduar. 

Ne momentin qe kjo vlere eshte arritur ne shoqeri Ortakut Z. Kledi Bahiti i quhet kuota e likujduar. 

Ortaku Z. Kledi Bahiti arrin qe me ane le puncs si! tij me menaxhim dhe administrim, shoqeria te nxjerr 
nje fitim qc eshet i barabartc me kapitalin c invcstuar nga ortaku "Yellow Mood" shpk dhe kjo te 
konsiderohet si kihimi i invcstimit tc koniribuar nga ortaku "Yellow Mood" shpk. Pra, fitimet c shoqerise 
tc plotcsojne vlercn totale re investuar nga ortaku "Yellow Mood" shpk. 

Kontributi ne natyre do te konsideroher i sh Iyer nese: 

Ortaku Z. Kledi Bahiti do te sjell ne shoqeri, si kontribut ne natyre punen dhe eksperiencen e tij ne 
rnenaxhimin dhe administrimin e veprimtarise se shoqerise . 

Ortaket ne dakordesi midis tyre pranojne se: 

Ortaku Z. Kledi Bahiti qc zoteron 25 % (njezete e pese perqind) pjese ce kapitalit themcltar cc Sboqerise, 
qe i:'shtc c barabarte me 32.500 Euro (tridhjere e dy mije e peseqind) euro e ka kontributin e tij ne naryre, 

Aneksi 1 
"Raporti midis kontributeve ne naryre dhe rezultatave te punes se ortakut 2. Kledi Bahiti, si edhe te drejtat 
qe burojne nga kontributi ne natyre per ortakun Z. Kledi Bahiti ." - pershkruhet si meposhte: 



Z. Kledi Bnhiti 

~1~J; JJ&~~ 
Shoqcrla "Yelfow Mood" SH.P.K., 
Pcrf. nga Administratori 
Z. Evis M~lllfttc'S11--: 

~.,l!,.-L ... w 

Ky Aneks hartohet ne 2 (dy) kopjc dhe ad,yshohel vetem me miralimin me shkrim ti! dy ortakeve. 

Cdo sbpemdarje 3 (tre) 1myore e dividentil duhet te shoqi!robet me Kalkulimin e Fitimil neto per muajte 
perktcs, kjo e aprovuar dhe nenshkruar nga Eksperti Kontabel dhe shoqerum· me Veudirn.in c Asamblese 
se miratuar nga ortaket pcrktes. 

Shpemadrja e dividentit perllogaritet si shperndarje paradhenie, e cila pas mbylljes se vitit financiar 
(Janar - Dbjetor) duhet 1e perllogaritet edhe njehere ne Pasgyrat Financiare dhe te konatbilizohet nga 
Eksperti Kontabcl, Pasi keto pasqyra jane perpiluar, nenshkruar dhe aprovuar nga ortaker e shoqerisc dhe 
nga Eksperti Kontabel, kalkulohet ne qofte se ortakeve duhet t'i shperndahet divident shtese apo jo, kjo 
bazuar ne mbulimin e shpcnzimeve te tatimeve le deryrueshme te atij viti financiar dhc humbjeve te 
konsiderueshme (ne qoftc se ka). 

2. Shperndarjae paradhenieve te vcndoscr nga Asambleja e Pergj irhshme, qe pcrcakrojne shumen. 
Shuma kalkulohet duke u bazuar ne perllogaritjen e fiiimeve re muajit perkates (shembull; Janar, 
Shkurt, Mars 2021), e cila duhet te jete me c vogel sc fitimi neto i shoqerise per ate muaj. 
Percaktimi i kesa] shume eshte ne nje hapesire prej 70% te totalit te fitimit Neto te perllogaritur 
per 3 mujorin perkates. 

I. Shoqeria, vec rezerves se domosdoshmc te kete ne dispozicion rezcrva me nje shume 1e paktcn le 
njejtc roe paradheniet e shperndara ose qe nje raport vertetimi i bere nga nje ekspert kontabel i 
autorizuar te beje te njohur fitime neto me le medha sc shuma e paradhenieve; 

Kjo shpcrndarje realizohet duke u bazuar ne pikat si meposhrc: 

Gjate vitit 2021, cdo muaj pasardhes perllogaritet Fiti111-Hu111bjs e muajit paraardhes dhe cdo 3 (tre) muaj, 
shoqeria nepermjet Vendirnit te Asamblese dhe aprovimit dhe nenshkrimit le ekspertit Kontabel reali.zon 
shperndarjen e dividentit 

Pasi ky statut te depozitobet nc QKB, shoqeria ka fituar iager le personit juridik dhe ka startuar aktivitetin 
e saj ne shitje dhe blerje sipas objektit le veprimtarise qe ky statut permban. Referuar Vitit kalendarik 
2020 dhe mbylljes se tij me 31/1212020 dhc perpilirni i pasqyrave financiare gjate muajit Janar 2021, te 
cilar perbejne fitimin e vitit financiar 2020. Atehere, Asambleja pasi ka aprovuar, nenshkruar dhe 
deklaruar pasqyrat financiare te vitir 2020, muud Le marr vendimin per shpemdarjcn e dividentit sipas 
koutave ne dispozicion per secilin nga ortaket, Kjo shpemadrje behet bazuar edhe ne nje dokurnentacion 
te nenshkruar dhe aprovuar nga Eksperit Kontabel, 

Aueksi 2 
Shperndarja e fitimeve (dividendit), cdo 3 (tre) muaj, bazohet ne Ligjin Nr 7638, date 19/1111992, Per 
shoqerite Trcgatre, Neni 214 dhe 215. 

• 
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